

Toruń, dnia 17.07.2023 r.

TI.221.2.2021

dotyczy postępowania w trybie regulaminowego przetargu nieograniczonego na realizację zadania pn.:
Bezwykopowa modernizacja kanału ogólnospławnego DN 250-300 na terenie OHP przy ul. Poznańskiej w Toruniu

- I. Na podstawie postanowień § 4 pkt VII ustęp 3 „Regulaminu udzielania zamówień na dostawy, usługi i roboty budowlane w Spółce Toruńskie Wodociągi Sp. z o.o.”, który jest dostępny na stronie internetowej www.wodociagi.torun.com.pl (w dziale „przetargi/regulaminy”), Zamawiający odpowiada na pytanie złożone w postępowaniu j.w.:

Pytanie 1

Czy prawidłowe jest rozumowanie, że Zamawiający dopuszcza renowację dowolnym rodzajem rękawa nasączonego żywicą poliestrową tj. zarówno rękawem filcowym jak i z włókna szklanego?

Odpowiedź 1

Zamawiający dopuszcza renowację dowolnym rodzajem rękawa nasączonego żywicą poliestrową tj. zarówno rękawem filcowym jak i z włókna szklanego.

Pytanie 2

W warunkach technicznych punkt I.5. Zamawiający zawarł zapis, iż po wykonaniu renowacji należy otworzyć czynne przyłącza i uszczelnić je kształtką kapeluszową. Czy Zamawiający posiada wiedzę, ile przyłączy znajduje się na trasie kanału przeznaczonego do renowacji i ile z nich podlega uszczelnieniu kształtką kapeluszową.

Odpowiedź 2

Zamawiający dołącza do niniejszego pisma inspekcję tv kanałów.

Do wyceny zadania należy przyjąć 5 sztuk przykanalików na trasie kanału przeznaczonego do renowacji, do uszczelnienia kształtką kapeluszową.

Pytanie 3

Czy Zamawiający posiada uzgodnienie w zakresie prowadzenia prac na terenie OHP i czy teren będzie udostępniony odpłatnie lub nieodpłatnie w terminie wymaganym przez Zamawiającego?

Odpowiedź 3

Zamawiający posiada zgodę właściciela terenu (Gmina Miasta Toruń oraz OHP) – w załączeniu, teren robót zostanie udostępniony bezpłatnie.

Pytanie 4

Zamawiający wskazał, iż wymaga sporządzenia Projektu Organizacji Ruchu na czas prowadzonych robót. Prosimy o doprecyzowanie w jakim zakresie wykonawca ma sporządzić w/w projekt i jaki organ będzie go opiniował i zatwierdzał, ponieważ zdaniem wykonawcy teren robót znajduje się poza drogami publicznymi gdzie obowiązują tego typu projekty.

Odpowiedź 4

Zamawiający nie będzie wymagał sporządzenia Projektu Organizacji Ruchu a jedynie odpowiedniego zabezpieczenia terenu robót (zapewnienie bezpiecznego dojścia i dojazdu) zgodnie z odrębnymi przepisami.

Pytanie 5

Zamawiający przewidział 4 miesiące na realizację przedmiotu umowy a jednocześnie wskazał, że zakres na terenie OHP należy wykonać do końca sierpnia. Prosimy o ujednoczenie terminu realizacji dla całego zakresu, bądź sprecyzowanie, które kanały i które studnie znajdują się na terenie OHP, a które nie.

Odpowiedź 5

Zamawiający doprecyzowuje, że do końca sierpnia 2023 r. należy wykonać prace związane z umieszczeniem rękawa oraz inne roboty, które wiążą się ze wstrzymaniem czasowym napływu ścieków.

Na terenie OHP znajdują się odcinki kanału S1-S2-S3-S4 + 15 m w kierunku S5 (numeracja według warunków technicznych).

Pytanie 6

Czy prawidłowe jest rozumowanie wykonawcy, iż poprzez „renowację studni” należy przewidzieć kompleksowy remont studni obejmujący również kompletną reprofiliację powierzchni studni preparatami tzw. chemii budowlanej?

Odpowiedź 6

Zakres remontu studni został opisany w warunkach technicznych, które są załącznikiem do SIWZ.

Pytanie 7

Prosimy o doprecyzowanie zapisu par. 5 ust 1 pkt 1) wzoru umowy poprzez podanie terminu przekazania terenu budowy.

Odpowiedź 7

Termin przekazania terenu budowy zależny jest od terminu rozstrzygnięcia postępowania i podpisania umowy. Zamawiający zapewnia, że teren budowy zostanie przekazany bez zbędnej zwłoki, w najkrótszym możliwym terminie.

Pytanie 8

Czy właściwe są zapisy par. 5 ust. 2 pkt 17) oraz par. 9 ust. 2 pkt I dot. dokumentacji geodezyjnej? Zdaniem wykonawcy w ramach przedmiotowego zadania zastosowanie będzie miał tylko zapis w podpunkcie c) tj. „przygotowanie inwentaryzacji powykonawczej – zgodnie z § 9 ust. 2 pkt. I niniejszej umowy;”. Jeżeli rozumowanie wykonawcy jest prawidłowe prosimy o wykreślenie pozostałych zapisów.

Odpowiedź 8

Zamawiający wykreśla z § 5 ust. 2 pkt 17) wzoru umowy podpunkty a), b) i d). Dotychczasowy podpunkt c) otrzymuje numer a).

Pytanie 9

Prosimy o usunięcie zapisów par. 8 ust. 16 wzoru umowy.

Odpowiedź 9

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów § 8 ust. 16 wzoru umowy.

Pytanie 10

Prosimy o zmianę zapisu par 9 ust. 1 pkt. 1.1. oraz ust. 7 wzoru umowy na 14 dni.

Odpowiedź 10

Zamawiający zmienia zapisy § 9 ust. 1 pkt. 1.1. oraz ust. 7. wzoru umowy. Otrzymują one brzmienie:

„1. Czynności związane z odbiorem przedmiotu umowy będą realizowane poprzez:

1.1. odbiór końcowy, przeprowadzony w ciągu 14 dni od daty pisemnego zgłoszenia Zamawiającemu zakończenia robót oraz przekazania Inspektorowi nadzoru kompletu dokumentów odbiorowych stwierdzających prawidłowe wykonanie robót,”

„7. Zamawiający zastrzega sobie maksymalny termin do przeprowadzenia odbioru końcowego – 14 dni.”

Pozostałe zapisy § 9 pozostają bez zmian.

Pytanie 11

W par. 11 ust. 1 projektu umowy Zamawiający zawarł zapis, iż wykonawca ma zapewnić przeprowadzenie przeglądów serwisowych pozwalających na utrzymanie warunków gwarancji urządzeń przez okres 3 lat. Czy prawidłowe jest rozumowanie Wykonawcy, iż ma w swojej ofercie przewidzieć przeprowadzenie przeglądów serwisowych? Jeżeli tak, to prosimy o doprecyzowanie ile, w jakich interwałach czasowych oraz w jakim zakresie wykonawca będzie zobowiązany te przeglądy wykonać.

Odpowiedź 11

Zamawiający wykreśla z §11 ust. 1 zdanie: „Wykonawca zapewni przeprowadzenie przeglądów serwisowych pozwalających na utrzymanie warunków gwarancji urządzeń przez okres 3 lat.”

Pytanie 12

Prosimy o usunięcie zapisu par. 11 ust. 6 wzoru umowy.

Odpowiedź 12

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu § 11 ust. 6 wzoru umowy.

Pytanie 13

Prosimy o zmniejszenie wysokości kary umownej wskazanej w par. 12 ust. 1 wzoru umowy. Wskazana wysokość jest rażąco wysoka.

Odpowiedź 13

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie wysokości kary umownej wskazanej w § 12 ust. 1 wzoru umowy.

Pytanie 14

Prosimy o zmianę zapisów w par. 12 ust. 2. pkt 1), pkt 2), pkt 4), pkt 5), pkt 6) wzoru umowy poprzez określenie uprawnienia Zamawiającego do naliczania kar umownych i odstąpienia od umowy w przypadku zwłoki a nie opóźnienia Wykonawcy w wykonaniu poszczególnych zobowiązań, czyli w przypadkach, za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność.

Odpowiedź 14

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w § 12 ust. 2. pkt 1), pkt 2), pkt 4), pkt 5), pkt 6) wzoru umowy.

Pytanie 15

Prosimy o usunięcie zapisów par. 12 ust. 6 wzoru umowy.

Odpowiedź 15

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu § 12 ust. 6 wzoru umowy.

II. Na podstawie postanowień § 4 pkt VII ustęp 5 „Regulaminu udzielania zamówień na dostawy, usługi i roboty budowlane w Spółce Toruńskie Wodociągi Sp. z o.o.”, który jest dostępny na stronie internetowej www.wodociagi.torun.com.pl (w dziale „przetargi/regulaminy”), Zamawiający modyfikuje treść SIWZ w postępowaniu j.w. w następujący sposób:

1. Modyfikacji ulega ogłoszenie przetargowe w zakresie terminu składania ofert aktualnie jest: **25.07.2023 r. do godz. 10:00**
2. Modyfikacji ulega Załącznik Nr 1 do SIWZ – Wzór umowy – aktualna treść zostaje załączona do niniejszego pisma.

III. Na podstawie postanowień § 4 pkt VII ustęp 7 „Regulaminu udzielania zamówień na dostawy, usługi i roboty budowlane w Spółce Toruńskie Wodociągi Sp. z o.o.”, który jest dostępny na stronie internetowej www.wodociagi.torun.com.pl (w dziale „przetargi/regulaminy”), ulega zmianie termin składania ofert (pkt 15 SIWZ)

- było: do dnia 21.07.2023 r. do godz. 10:00
- aktualnie jest: **25.07.2023 r. do godz. 10:00**

KIEROWNIK
Wydziału Inwestycji i Remontów
mgr inż. Grzegorz Kostulski
Dz. Bud. Nr ZP1 7342/7/TO/97-98

Zastępca Prezesa
Ds. Ekonomicznych
dr Agnieszka Górzyńska

Prezes
Władysław Majewski

Załączniki:

Załącznik Nr 1 do SIWZ - Wzór umowy w aktualnym brzmieniu.
Zgody właścicieli terenu.
Zapis z kamerowania kanału.

PEŁNIALISTA
Joanna Szczepańska